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Ad Udvekslingsstuderende omfatter tilskud til universiteterne i forbindelse med international 
studenterudveksling. 

Ad FærdiggØrelsesbonus omfatter tilskud, som udløses, når studerende på heltidsuddannelse 
opnår en bachelorgrad eller en professionsbachelorgrad og i særlige tilfælde en kandidatgrad. 

Ad Udvikling omfatter uddannelsestilskud, afsat i forbindelse med Aftale om udmøntning af glo - 
baliseringspuljen; til ændring af nye undervisningsformer, styrket studievejledning og efter- 
uddannelse. 

Ad Forskning omfatter basismidler til forskning, herunder tilskud til forskeruddannelse. 
Ad Øvrige formål omfatter tilskud til biblioteker, museer, samlinger og haver m.v. samt tilskud 

til udenlandske lektorer, småfag, propædeutisk undervisning og undervisnings- og behand- 
lingsklinikker på dyrlæge- og tandlægeområdet. Derudover indgår flerårsaftalemidler vedrø- 
rende undervisning for perioden 2001-2004 og tilbageførsel af bidrag fra omstillingsreserve 
i 2003 vedrørende uddannelsesformål. Endelig indgår tilskud til samarbejde mellem univer- 
siteterne om edb-systemer til brug for studieadministrationen og økonomistyring. 

Ad Kapitaltilskud omfatter bygningsoverhead til forskning, overgangsordning, grundtilskud samt 
et vedligeholdelsestilskud. Desuden indgår et tilskud til indfasning af nyt byggeri, der er taget 
i brug i perioden 2001-2006. 

Ad Forskningsbaseret myndighedsbetjening omfatter tilskud til udførelse af en række myndig- 
hedsopgaver, som udføres for Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling samt Mi- 
nisteriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 

Ad Uddannelsestilskud fra andre omfatter primært taxameterbevillinger fra Undervisningsmini- 
steriet. 

Ad Tilskudsfinansieret forskning omfatter tilskud fra forskningsrådssystemet, Grundforsknings- 
fonden, EU m.fl. 홢 

Ad Forskningsbaseret myndighedsbetjening omfatter tilskud fra andre ministerier til forskning 
og myndighedsbetjening som konsekvens af sammenlægningen af sektorforskningsinstitutio- 
ner med universiteter pr. 1. januar 2007. 

Ad Driftsindtægter består af indtægter ved deltagerbetaling for deltidsuddannelse, ved salg til 
studerende, ved udlejning af lokaler, ved salg af retsmedicinske ydelser og ved indtægts- 
dækket virksomhed i øvrigt. 

Ad Andre tilskud består af tilskud fra eksterne kilder fx fra EU til uddannelsesprogrammer m.v. 

Personaleforbrug 
Universiteterne er tilskudsfinansierede og derfor ikke omfattet af lønsumsstyring. Af års- 

værksoversigten fremgår det samlede forbrug af årsværk i perioden 2002-2011. Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvikling har fremskrevet det forventede forbrug af årsværk under al- 
mindelig virksomhed for F- og BO-årene. Fremskrivningen baserer sig på regnskabstal for 2005 
og det forventede lønsumsforbrug for universiteternes ordinære aktiviteter i F-og BO-årene. Det 
forventede forbrug af øvrige årsværk er baseret på universiteternes egne forudsætninger. 

Universiteternes stillinger i de særlige lønrammer 
I tabellen nedenfor er angivet universiteternes stillinger i de særlige lønrammer fordelt på 

stillingskategorier. Stillinger i de særlige lønrammer er omfattet af Finansministeriets stillings- 
kontrol, jf. Budgetvejledning 2006, afsnit 2.5.3. 


